CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 982/2023

Maringá, 07 de julho de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, o
quanto segue:

1  -  quantidade  de  usuários  do  Sistema Único de  Saúde cadastrados  no Programa
Saúde da Família do Município de Maringá;

2 - quantos destes pacientes são pessoas idosas (acima de 60 anos);

3 - quantos destes pacientes estão cadastrados no Serviço de Atendimento Domiciliar
(home care) no Município de Maringá;

4 - quantas sondas urinárias foram entregues nos anos de 2021 e 2022 através das
unidades  básicas  de  saúde,  unidades  de  pronto  atendimento  e  Hospital  Municipal  aos  usuários  do
Sistema Único de Saúde (pacientes) para uso domiciliar;

5  -  quantos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  que  são  atendidos  através  de
atendimento domiciliar (home care) foram beneficiados com essas sondas nos anos de 2021 e 2022.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 12/07/2023, às
14:42, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0303010 e o código CRC 6F35AAD4.

23.0.000004429-6 0303010v2

SEI/CMM - 0303010 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 13/07/2023, 15:54